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Nykykulttuurin tutkimuskeskus 
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Käyntiosoite: Pohjoisranta 6, 00170 Helsinki 
 

 

 

Toimintakertomus 2008 
 

 

Mediakasvatusseura ry., Sällskapet för Mediefostran rf. on 10. elokuuta 2005 perustettu tutkijoiden ja 
alan käytännön toimijoiden yhdistys, jonka tarkoituksena on edistää mediakasvatuksen tutkimusta ja 
käytäntöjä Suomessa. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys edistää mediakasvatuksen tutkijoiden ja 
käytännön toimijoiden keskinäistä yhteistyötä sekä mediakasvatuksesta kiinnostuneiden yhteisöjen 
yhteistoimintaa. Yhdistys osallistuu yhteiskunnalliseen keskusteluun ja tekee aloitteita mediakasvatuksen 
edistämiseksi, kehittää alan toimijoiden kansainvälisiä yhteyksiä, tiedottaa, järjestää tapahtumia sekä 
harjoittaa kehitys- ja julkaisutoimintaa.  
 
Yhdistys toimii yhteistyössä mediakasvatuksen organisaatioiden ja yhteisöjen, viestinnän alan yritysten, 
eri koulutusasteiden oppilaitosten ja korkeakoulujen kanssa. Jäseneksi voivat liittyä mediakasvatusta 
tutkivat ja sitä toteuttavat henkilöt ja yhteisöt eri puolilta Suomea.  
 
 

Hallinto 

 

Seuran hallitus kokoontui kerran vuosikokousta valmistelevaan kokoukseen 14.2.2008. Seuran 
vuosikokous pidettiin samana päivänä, jolloin seuralle valittiin uusi hallitus. Hallituksen kokoonpano 
toimintavuotena oli: tutkija, lehtori Sara Sintonen (pj, Helsingin Yliopisto), toiminnanjohtaja Outi 
Freese (vpj, Koulukinoyhdistys, Helsinki), dosentti Sirkku Kotilainen (Jyväskylän yliopisto ja 
Nuorisotutkimusverkosto, Jämsä), tutkija Sol-Britt Arnolds-Granlund (Åbo Akademi, Vasa), 
yliassistentti Reijo Kupiainen (Tampereen yliopisto, Tampere), yliassistentti Miika Lehtonen (Lapin 
yliopisto, Rovaniemi), toiminnanjohtaja Minna-Riikka Järvinen (Kerhokeskus-Koulutyön tuki, 
Helsinki), yhteyspäällikkö Pirjo-Riitta Puro (Sanomalehtien liitto, Helsinki), tuottaja Ismo Kiesiläinen 
(Helsingin nuorisoasiainkeskus) ja mediapedagogi Anu Ruhala (Mediakasvatuskeskus Metka, Helsinki) 
sekä mediakasvatuspäällikkö Hanna Niinistö (Aikakauslehtien liitto, Helsinki), lehtori Juha Vakkilainen 
(Kuvataideopettajien liitto, Lahti), opetusneuvos Gun Oker-Blom (NiFin) ja suunnittelija Jukka Haveri 
(Tampereen kaupunki).  
 
Tilintarkastajana toimii Pauli Aaltonen.  
 
Hallitus kokoontui kuusi kertaa (14.2., 14.4., 29.5., 18.8., 15.10. ja 17.11.2008) toimintakautensa aikana. 
 

Toimitilat 

 

Mediakasvatusseuran kotipaikka on Jyväskylä, mutta järjestöllä on toimitila Helsingissä, osoitteessa 
Pohjoisranta 6.   
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Henkilöstö 

 

Seuran koordinaattorina jatkoi medianomi Anniina Lundvall. Hänen päätyönään oli ylläpitää ja kehittää 
mediakasvatuksen portaalia, kouluttaa sen käyttöön sekä lisäksi perehdyttää yhdistyksen harjoittelijoita 
toimintaan, toimia mukana yhdistyksen yhteistyöhankkeissa ja järjestää Mediakasvatus.nyt-seminaari. 
Koordinaattorin määräaikainen työsuhteen kesto oli 1.1.–31.12.2008.    
 
Ruotsinkielisen portaalin kehittämistyöhön palkattiin medianomi Hanna Wahlman. Wahlman vastasi 
myös opetusministeriön nuorisoyksikön pyynnöstä järjestettävän Effective youth work and media 
protection needs media literacy –seminaarin järjestämisestä 1.-3.9.2008. Wahlmanin määräaikaisen 
työsuhteen kesto oli 15.4.–31.12.2008. 
 
Suomalainen mediakasvatus 2008 –selvitystä tekemään palkattiin kasvatustieteiden maisteri Ilkka 
Kuukka. Kuukan päätyönä oli tuottaa selvitys suomalaisen mediakasvatuskentän toimijoista. Hänen 
määräaikaisen työsuhteen kesto oli 1.4.2008–31.1.2009. 
 
Kasvatustieteen maisteri Tina Holms on toiminut 1.1.–31.12.2008 sivutoimisena sihteeri-
koordinaattorina yhteispohjoismaisessa englanninkielisessä julkaisussa ”Media Literacy Education: 
Nordic Perspectives”. Julkaisu on yhteishanke NORDICOMin kanssa.  

 
Kulttuurituottajaopiskelija Rauna Rahja toimi Mediakasvatusseuran ja Koulukino ry:n yhteisenä 
harjoittelijana 7.1–30.4.2008.  
 
Medianomiopiskelija Katri Koskinen toimi Mediakasvatusseuran ja Koulukino ry:n yhteisenä 
harjoittelijana 4.8-4.11.2008 
 
Metropolia-ammattikorkeakoulun insinööriopiskelija Anne Hyttinen toteutti opinnäytetyönään 
Mediakasvatusseuran yleisilmettä tukevia aineistoja (mm. esitteen, kirjepohjan ja kutsun) syksyllä 2008. 
 
 

Jäsenistö ja tiedotustyö 

 

Seuraan kuului vuoden 2008 loppuun mennessä 174 henkilö- ja 35 yhteisöjäsentä. Seuran jäseneksi voi 
hakea yhdistyksen www-sivujen kautta. Jäsenmaksun suuruudet olivat opiskelijalta seitsemän euroa, 
muulta yksityishenkilöltä 20 euroa ja yhteisöiltä vähintään 100 euroa. 
 
Seuran tiedotus tapahtui pääasiassa postituslistojen kautta. Postituslistojen ylläpidosta vastasi 
koordinaattori Anniina Lundvall. 
- Jäsenpostituslista (208 vastaanottajaa) 
- Mediakasvatus.fi –yleinen postituslista (760 vastaanottajaa) 
- Mediekunskap.fi – ruotsinkielinen postituslista (80 vastaanottajaa) 
- Varhaiskasvattajien sähköpostilista (600 vastaanottajaa) 

 
Vuoden aikana postituslistojen kautta lähetettiin 20 uutiskirjettä, 6 varhaiskasvatuksen kirjettä sekä 
yhdeksän ruotsinkielistä uutiskirjettä yli 1500 vastaanottajalle. Uutiskirjeet sisälsivät lyhyesti 
ajankohtaisia uutisia ja tapahtumia liittyen mediakasvatukseen. 
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Tapahtumat 

 

Mediakasvatusseuran vuosikokous järjestettiin 14.2.2008 Tampereen yliopistolla ja siihen osallistui 22 
henkilöä.  
 
Seura järjesti yhteistyössä Tallinnan yliopiston kanssa Meediaharidus Eestis 2008-seminaarin 
suomalaisille ja virolaisille mediakasvatuksesta kiinnostuneille Tallinnan yliopistolla 14.5.2008. 
Seminaarin suunnittelutyöryhmään kuuluivat Anniina Lundvall, Anu Ruhala, Sara Sintonen sekä Tiina 
Hiob Tallinnan yliopistosta. Tapahtumaan osallistui 40 henkilöä. Seminaarissa oli viisi suomalaista 
asiantuntijaluentoa.  
 
17.4. seura organisoi ITK-tapahtumaan Hämeenlinnaan mediakasvatuksen teemaseminaarin, jonka 
teemana oli ”Median vallassa vai mediavaltiaana?”. Seminaarissa puhuivat seuran edustajina Reijo 
Kupiainen, Anniina Lundvall, Ilkka Kuukka ja Annikka Suoninen. Seminaariin osallistui n. 30 henkilöä.  
 
14.11 seura järjesti yhteistyössä Mannerheimin Lastensuojeluliiton kanssa keskustelutilaisuuden 
Mediakasvatuksen tulevaisuudesta. Tilaisuuteen osallistui 26 henkilöä. Tilaisuutta järjestelivät Anniina 
Lundvall ja Sanna Harakkamäki. 
 
28.11. järjestettiin yhteistyössä Jyväskylän ammattikorkeakoulun ja yliopiston sekä Humanistisen 
ammattikorkeakoulun kanssa Mediakasvatus.nyt – Osallisuus ja hyvinvointi-seminaari Jyväskylässä, IT-
Dynamossa. Tapahtumaan osallistui 155 henkilöä ympäri Suomen. Tapahtuman pääpuhujana oli tohtori 
Cecilia von Feilitzen NORDICOMista ja seuran hallituksesta puhumassa/työpajaa pitämässä olivat Anu 
Ruhala, Jukka Haveri, Sirkku Kotilainen ja Ismo Kiesiläinen. Tapahtuman organisoinnista vastasi 
Anniina Lundvall yhdessä medianomiopiskelija Anna Romon kanssa.  
 

 

Portaalihanke 

 

Mediakasvatusseura kehitti opetusministeriön rahoituksen tuella mediakasvatus.fi-portaalia. Teknisen 
toteutuksen tuotti Zento Interactive. Mediakasvatuksen kansallinen portaali www.mediakasvatus.fi. 
Vuonna 2008 se keräsi 50 000 kävijää, suomalaisia kävijöitä vieraili sivustolla kuukausittain n. 5000-
6000. Rekisteröityneitä käyttäjiä oli joulukuussa 2008 yhteensä 466. Portaali toimi seuran pääasiallisena 
tiedotuskanavana suomeksi ja ruotsiksi. 
 

Mediakasvatus.fi-portaalikoulutuksia järjestettiin viidellä paikkakunnalla (Oulu, Joensuu, Jyväskylä, 
Helsinki ja Lappeenranta). Lisäksi portaalia esiteltiin useilla paikkakunnilla erilaisissa tapahtumissa. 
Portaalihanke oli näkyvästi esillä myös Mediakasvatuskeskus Metkan Mediamuffinssi-kiertueella. 
Mediakasvatusseuran järjestämiin portaalikoulutuksiin osallistui 50 avainhenkilöä, joiden tehtävänä oli 
viedä portaaliin liittyvää osaamistaan omiin työyhteisöihin.  
 

 

Ruotsinkielinen toiminta 

 
Palkattiin koordinaattori kehittämään ruotsinkielistä toimintaa sekä mediekunskap.fi -portaalia. 
Koordinaattorin tehtäviin kuului tiedotustyötä, aineistojen keruuta ja kääntämistä, tapaamisten 
järjestämistä sekä vierailuja alan ruotsinkielisissä järjestöissä. Kahdeksan kuukauden aikana 
koordinaattori järjesti kolme portaali koulutusta ja toi portaalia esiin useissa kansallisissa ja 
kansainvälisissä tapahtumissa. Ruotsinkielistä uutiskirjettä on vuoden lopussa lähetetty kymmenen, 
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postituslistalla on 80 ruotsinkielistä vastaanottajaa. Vuoden lopussa ruotsinkielisiä uutisia ja tapahtumia 
portaalissa on ollut lähes sata.  
 
Suomi-Saksa-Viro-hanke 

 
Ruotsinkielinen koordinaattori vastasi heinä-syyskuussa Suomen, Saksan ja Viron välisen 
mediakasvatusseminaarin järjestelyistä. Seminaarin suunnittelutyöryhmään kuului Anniina Lundvall, 
Emma Kuusi, Anu Ruhala ja Hanna Wahlman. ”Effective youth work and media protection needs 
media literacy”- seminaari järjestettiin Helsingissä 1-3.9.2008. Seminaarissa esiteltiin eri maiden 
mediakasvatushankkeita ja jaettiin tietoa hyvistä mediakasvatuskäytänteistä. Osallistujia seminaarissa oli 
yhteensä 36 henkilöä. Tilaisuuden valmistelu toteutettiin blogin avulla 
(www.helsinkimedialiteracy092008.blogspot.com) ja seminaarista tuotettiin sähköinen julkaisu. 
 
 
Julkaisut ja painotuotteet 

 

Mediakasvatusseura julkaisi teoksen Näkökulmia mediakasvatukseen painettuna kesäkuussa 2008. Sitä 
on jaettu joulukuuhun mennessä useita kymmeniä kappaleita ja se on lainattavissa useissa alan 
kirjastoissa. 
 
Seuran selvityshanke ”Suomalainen mediakasvatusmaisema 2008” luovutettiin opetusministeriölle 
31.10.2008. Sähköisenä julkaisuna se julkaistaan tammikuussa 2009. Teos ovat luettavissa sähköisesti 
osoitteessa www.mediaeducation.fi/publications. 
 
Mediakasvatusseura tuotti yhteistyössä Suomen elokuvakontaktin, Koulukino ry:n, Tuotos ry:n ja 
Valtion elokuvatarkastamon kanssa yhteisesitteen Elävät kuvat, elävä koulu – opettajan opas elokuva- ja 
mediakasvatukseen. Esitettä painettiin 10 000 kappaletta ja painos on joulukuussa 2008 lähes lopussa. 
Esitteestä tehtiin myös ruotsinkielinen painos ”Levande bilder, levande skolan”, jota painettiin 1000 
kappaletta.  
 
Yhteistyössä Nuorisotutkimusverkoston kanssa toteutettiin Mediakasvatus.nyt-tapahtuman yhteydessä 
kolumnien teemasarja, joka käsitteli osallisuuden ja hyvinvoinnin teemoja mediakasvatuksen 
näkökulmasta. Teemaasarjaan kuuluu kahdeksan kolumnia ja ne ovat luettavissa osoitteessa: 
http://www.kommentti.fi/sivu.php?artikkeli_id=462 
 
Mediakasvatusseura ja TMI Souplala toteuttivat Liikenne- ja viestintäministeriön pyynnöstä selvityksen 
”Lasten ja nuorten mediamaailma pähkinänkuoressa”. Selvitys julkaistiin marraskuussa 2008 ja se on 
luettavissa osoitteessa: 
http://www.lvm.fi/c/document_library/get_file?folderId=22170&name=DLFE-
4803.pdf&title=Lasten 
 
Mediakasvatusseura työsti yhteistyössä pohjoismaisen, media- ja medialukutaitotutkimuksia 
kansainvälisesti julkaisevan NORDICOMin kanssa ”Media Literacy Education: Nordic Perspectives” –
artikkelikokoelmaa. Kirjan toimittavat Sirkku Kotilainen ja Sol-Britt Arnolds-Granlund, ja se julkaistaan 
viimeistään kesällä 2009. Julkaisulla on pohjoismainen toimitusneuvosto, joka on pitänyt 
verkkokokouksia vuonna 2008 kaksi kertaa Åbo Akademin julkaisualustalla. Toimitusneuvostoon 
kuuluvat toimittajien lisäksi Ola Erstad (Norja), Birgitte Tufte (Tanska), Lasse Högberg (Ruotsi) ja Per 
Lundgren (Ruotsi). Julkaisun sihteerinä on toiminut KM Tina Holms, joka on hoitanut kirjeevaihtoa, 
tiedottamista ja organisoinut verkkokokoukset.      
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Verkostoituminen ja kansainväliset yhteydet 

 

Suomalaisen mediakasvatustoiminnan esittely järjestettiin 27.8.2008 10 hengen ryhmälle korealaisille 
opettajille ja 5.9.2008 kahdeksan hengen ryhmälle mediaopiskelijoita (Innova Junior College – Centre of 
excellence for new media, Singapore). 
 
Koordinaattori Lundvall osallistui 18.–20.9 Etelä-Tanskan yliopiston järjestämään DREAM –
konferenssiin, joka käsitteli digitaalisia lukutaitoja ja mediakasvatusta.  
 

Mediakasvatusseuralla oli toimikauden aikana edustajat useissa työryhmissä: 
 

• Children and Media World Summit 2010 Karlstad –hankkeen pohjoismainen suunnitteluryhmä 
(edustaja Sirkku Kotilainen) 

• UNESCO Clearing House for Children and Media johtama globaali tutkimus- ja kehityshanke 
’Children and Media Social Responsibility Index’ pohjoismainen suunnitteluryhmä (edustaja 
Sirkku Kotilainen) 

• Liikenne- ja viestintäministeriön Mediafoorumi (edustaja Sirkku Kotilainen) 
• Opetussuunnitelman perusteiden avaaminen mediakasvatuksen näkökulmasta –työryhmä 

(edustaja: Sara Sintonen) 
• Kansallinen tietoturvapäivä, koululais- ja vanhempaintyöryhmä (edustaja Anniina Lundvall) 
• Vuoden Huiput-graafisen suunnittelun tapahtuman oppilasosioiden suunnittelutyöryhmä 

(edustajat: Anniina Lundvall ja Hanna Niinistö) 
• Verkkonuorisotyön tutkimusverkoston työryhmä (edustaja: Anniina Lundvall) 
• Toinen elämä-hankkeen ohjausryhmä (edustaja: Anniina Lundvall) 
• Educa-messut/Elävät kuvat – elävä koulu-ryhmä (edustajat Outi Freese ja Anniina Lundvall) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


